
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1025895
Investimet ne asetet fizike ne ekonomit bujqesore-sektori 

i vezeve
Prishtinë Prishtina 75

2 1029832
Renovimi i fermes dhe instalimi i paisjeve per pula ne 

sistemin e lire ne natyre
Suharekë Prizren 73

3 1051307 Renovimi i shtallës ekzistuese për pula vojse Gjakovë Gjakova 72

4 1049226
Ndertimi i objektit dhe pajisjet per rritjen e zogjeve 1 

ditor ne zogeza me infrastrukture percjellese
Gjilan Gjilan 70

5 1035373
Ndertimi i stalles, invetsime ne infrastrukture te 

brendshme, investime ne kafaze te be
Viti Gjilan 67

6 1014243
Instalimi i sistemit te kafazave te pulave sipas 

standardeve te be-së dhe renovimi i farmes
Gjakovë Gjakova 62

7 1014289
Blerja e paisjeve per prodhimin  e koncetratit dhe depo e 

plehut per 10000 pula
Shtime Ferizaj 60

8 1013339 Rritja e cilesis ne prodhimin e vezeve Gjakovë Gjakova 53

9 1014254 Ndertimi i stalles per pula vojse Prizren Prizren 52

10 1035265 Kafaze për pula vojse sipas standarteve  të be Gjakovë Gjakova 52

11 1001090 Blerja e paisjeve për paketim dhe printim te vezve Suharekë Prizren 48

12 1014237

Paisja me makinerine per klasifikimin e vezeve , blerja e 

mullirit per bluarhe dhe prodhimi i energjise se 

riperteriteshme

Istog Pejë 45

13 1012985
Termoizolimi panellat solar dhe ndertimi i depos per 

prodhim dhe ruajtje te ushqimit per pula
Ferizaj Ferizaj

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

14 1040431
Ndertimi / zgjerimi i fermes per pula vojse me kapacitet 

6375 copa me kafaz me standarde te be-se
Ferizaj Ferizaj

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

15 1021833 Investim ne sektorin e vezeve Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

16 1038633

Ndertimi i shtalles per pula vojse me paisje, depo te 

plehut dhe prodhimi i energjise nga burimet e 

riperteriteshme

Istog Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

17 1013602 Renovimi i fermes Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

18 1051240
Ndertimi i shtalles per majmeri te vicave me 

infrastrukture perciellese
Skenderaj Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

19 1030251
Instalimi i mekanizmit per prodhimin e ushqimit te 

koncentruar te shpendeve
Pejë Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

20 1035276 Ndertimi i shtalles per rritjen e brojlerve Skenderaj Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

21 1028450 Ndertimi i fermes per pula Dragash Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

22 1035545
Ngritja e kapaciteteve prodhuese dhe konkurrence ne 

sektorit te prodhimtarise se vezeve
Mitrovicë Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2016

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve të 

miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në teren.

MASA 101: Investimet në asetet fizike në ekonomitë bujqësore 

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 7 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë. ( Sektorë)

Shënim: Aplikantët nga Nr.8 deri në Nr. 12 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme për t’u kualifikuar si

përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë.

NEN-MASA 101.6. Sektori i vezëve

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency



23 1001007 Eficienca e energjise ne stalla prodhimi i vezeve Rahovec Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 13 deri në Nr. 24 nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, për shkak të dokumentacionit të pakompletuar. Mos 

plotësimit të kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 02/2016 për PZHR.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është preliminare dhe nuk është finale. Lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të 

publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe 

kanë plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e 

Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për 

Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues 
të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit 

Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit 

për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me 

herët.

•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune,  nga ora 10:00 
deri në 12:00 dhe nga ora 13:00 deri në ora 15:00.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 33  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes 
në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të 

PZHR. Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 




